TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

 VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

 TỈNH CAO BẰNG

Số: 91/LĐLĐ

V/v Triển khai thực hiện Nghị định số

108/2014/NĐ-CP của Chính phủ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày 06 tháng  7 năm 2015

Kính gửi:

- Liên đoàn Lao động huyện, thành phố;

- Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh;

- Công đoàn cơ sở trực thuộc.
Thực hiện Nghị định số 108/2014/NĐ-CP, ngày 20/11/2014 của Chính phủ về chính sách tinh giản biên chế và Thông tư Liên tịch số 01/2015/TTLT-BNV-BTC, ngày 14/4/2015 của Bộ Nội vụ - Bộ Tài chính Hướng dẫn một số điều của Nghị định số 108/2014/NĐ-CP, ngày 20/11/2014 của Chính phủ về chính sách tinh giản biên chế;
Để bảo đảm quyền và lợi ích hợp pháp, chính đáng cho cán bộ, công chức và người lao động trên địa bàn tỉnh Cao Bằng, Liên đoàn Lao động tỉnh Cao Bằng đề nghị các cấp công đoàn trong tỉnh:

1. Phát huy tốt nhất vai trò của tổ chức công đoàn trong việc thực hiện chức năng bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp, chính đáng của người lao động.  Chủ động tham gia với chính quyền, chuyên môn đồng cấp rà soát những đối tượng đủ điều kiện nghỉ theo diện tinh giản biên chế và đảm bảo việc thực hiện tinh giản biên chế có đúng người, đúng đối tượng.

2. Nắm vững nội dung của Nghị định 108/2014/NĐ-CP của Chính phủ để  tham gia kiểm tra, giám sát việc thực hiện tinh giản biên chế nhằm giải quyết chế độ cho người lao động một cách đầy đủ, kịp thời.
3. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tuyên truyền phổ biến, quán triệt nội dung chính sách tinh giản biên chế theo quy định tại Nghị định số 108/2014/NĐ-CP và các văn bản hướng dẫn thi hành đến cán bộ, đoàn viên công đoàn và người lao động.
(Nghị định số 108/2014/NĐ-CP, ngày 20/11/2014 của Chính phủ về chính sách tinh giản biên chế và Thông tư Liên tịch số 01/2015/TTLT-BNV-BTC, ngày 14/4/2015 của Bộ Nội vụ - Bộ Tài chính được đăng trên website của Liên đoàn Lao động tỉnh Cao Bằng).

	Nơi nhận:

- Ban Tổ chức TLĐLĐVN (b/c)
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy; (b/c)

- Sở Nội vụ tỉnh;
- Lãnh đạo TT LĐLĐ tỉnh;

- Các ban chuyên đề;

- LĐLĐ các huyện, thành phố;

- CĐ ngành, CĐVC;

- CĐCS trực thuộc;

- Lưu: ToC, VT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

 PHÓ CHỦ TỊCH TT
Hoàng Văn Thông

2
2